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           Curriculum  Vitae 

 

      Dr. Faruk    BOROVA 

                                         Tel. 042 230 162   dhe   068 22 08 350. 

                                                       e-mail  farukborova@gmail.com 

             Vendlindja dhe datelindja : Tirane , 14.09.1946. 

             Adresa  ; Rr. “ E Saraceve “ , Nr. 66 , Tirane. 

             Gjendja  familjare  : I martuar me dy femije. 

 

                    Edukimi 

              1961 – 1964 – Shkolla e Mesme “ Sami Frasheri” , Tirane. 

              1964 – 1968  - Diplomuar Teknolog Kimist ne Fakultetin e Shkencave te Natyres,       

                                         Dega Kimi  Industriale, Tirane. 

               1984,  kandidat i Shkencave , konvertuar ne vitin 1993  “Doktor i Shkencave “  

                           ne Teknologji Kimike. 

 

 

        Zoterimi I Gjuheve  te huaja  

               Gjuhe angleze ( certifikuar  ne vitin 1979 ne Fakultetin e Histori – Filologjise . 

               Gjuhe Italiane e pa mbrojtur. 
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                              Shkrime artikujsh dhe librash. 

1. Shume artikuj profesionale ne “ Permbledhje  Studimesh “. 

2. Dinastia Shqiptare qe Sundoi Misirin . ( viti 2011 ) 

                       Ky liber eshte perkthyer ne anglisht nga vajza  Jona  BOROVA. 

3.  The Albanian Ruling Dinasty of Egipt. 

4.  Dibrane dhe Tiranas  100 vjet  se Bashku. ( 2013 ). 

                                                       Punesimet. 

           1969 – 1974 , Shef Laboratori ne Minieren e Spacit, fabriken e Pasurimit te bakrit                                                                             

                                      Ne Reps  dhe Metalurgjine e Bakrit  Rubik. 

            1974 – 1991 , Ne Institutin e Teknologjise Kimike ne Tirane , ( Specialist ,  

                                    Shef  Sektori  dhe Zv. Drejtor ). 

            1992 – 1993 , Drejtor I Pergjithshem I Ndermarjes se Tregetise se Jashtme  -  

                                        Industrial – Impeks. 

             1993 – 1997 , Ambasador I R. Shqiperise ne shtate shtete te Lindjes se Mesme  

                                         Egjipt ( resident ne Kajro ) , Israel, Palestine, Libi, Sudan , Jordani 

                                           Dhe Irak. 

              1997 – 2005 , Menaxher ne Kompanine e Ndertimit “ Hawai”. 

              2006 – 2011,  Menaxher  ne OST. 

              2007 – 2011 -  Antar i Keshillit Bashkiak , Njesia  8 , Tirane. 

                 Ne vitin  2011  ne pension.     

                                                                      Dr. Faruk  BOROVA.                   


